
INFORMOVANÝ SOUHLAS 

Název diplomové práce: Nežádoucí myšlenky a přesvědčení osob s koktavostí jako prediktory sociální 

úzkosti 

Autorka diplomové práce: Bc. Zuzana Vintrová 

Vedoucí diplomové práce: PhDr. Zdenka Stránská, Ph.D. 

Základní informace: Bakalářská práce se zaměřuje na zmapování nežádoucích myšlenek a přesvědčení 

o koktavosti v českém prostředí a posouzením vztahu těchto faktorů k prožívané úzkosti. V rámci 

výzkumu je cílem zjistit, v jaké míře se tyto myšlenky objevují, jak moc jim dotazovaný věří, jak se 

ohledně nich cítí. Výzkum se zároveň zaměřuje i na to, jakým způsobem se přesvědčení o koktavosti 

liší na základě přímé zkušenosti. 

Průběh výzkumu:  

V následujícím online dotazníku budete požádáni o vyplnění demografických údajů, na základě kterých 

budete dále rozděleni do třech skupin:  

▪ První skupina vyplní dotazník, který zahrnuje otázky týkající se koktavosti a obecných 

výroků vztahující se k sociální úzkosti 

▪ Druhá skupina vyplní část dotazníku, která se zaměřuje na obecné výroky k sociální 

úzkosti 

▪ Třetí skupina vyplní dotazník, který zahrnuje otázky týkající koktavosti i obecných 

výroků vztahující se k sociální úzkosti na základě přímé zkušenosti s balbutikem 

Dotazník vyplňte pouze jednou. Celkové vyplnění dotazníku Vám na základě zařazení do příslušné 

skupiny zabere 15 – 40 minut. 

Dotazník je dostupný online, lze ho tedy vyplnit i z domova či jiného Vámi zvoleného místa s přístupem 

k internetu. Účast ve výzkumu je zcela dobrovolná, kdykoliv během vyplňování je možné z výzkumu 

odstoupit bez udání důvodu. 

Zjišťované osobní údaje:  

- základní demografické údaje (pohlaví, věk, dosažené vzdělání, zaměstnání, diagnóza, terapie) 

- odpovědi z dotazníku 

- kontaktní údaje v případě zájmu o zaslání zpracovaných výsledků výzkumu (email) 

Zpracování osobních údajů: 

Uvedené údaje budou anonymizovány a zpracovány do číselných kódů, pod kterými bude následně 

probíhat veškeré měření. Soubor s údaji bude mít k dispozici pouze řešitel výzkumu (autor práce) 

v zabezpečeném uložišti. Osobní údaje budou uloženy pouze po nezbytně nutnou dobu řešení projektu 

a vyhodnocení dat. Následně budou údaje anonymizovány a uloženy do podoby, dle které nebude 

možná Vaše identifikace. Kontaktní a osobní údaje budou po ukončení výzkumu smazány. Získaná 

anonymizovaná data mohou být využita pro účely dalších výzkumů. 

 

  



Obecného informace o ochraně osobních údajů: 

• Vaše osobní údaje budou zpracovány na základě Vámi uděleného souhlasu pro účely 

výzkumu (souhlas na konci informovaného souhlasu) 

• Kontakt na správce osobních údajů: Bc. Zuzana Vintrová, Arne Nováka 1, 602 00 Brno-

střed, 495538@muni.cz 

Vaše práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů: 

• lze požadovat přístup k osobním údajům týkající se Vaší osoby, jejich opravu nebo 

smazání, případně omezení zpracování 

• souhlas se zpracováním osobních údajů udělený níže lze kdykoliv odvolat bez udání 

důvodů, a to kontaktováním správce osobních údajů 

 

Souhlas s účastí ve výzkumu:  

Na základě uvedených informací, se kterými jsem se seznámil/a: 

☐  Souhlasím s účastí ve výzkumu k bakalářské práci Nežádoucí myšlenky a přesvědčení osob s 

koktavostí jako prediktory sociální úzkosti  

☐ Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro účely výzkumu 

Zaškrtnutím obou políček a pokračováním ve vyplňování dotazníku dáváte souhlas s účastí ve 

výzkumu. 


